
1 
 

U S N E S E N Í 
84/8Z/24 – 96/8Z/24 

z 8. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice, 

které se konalo dne 10. dubna 2024 od 15:00 hodin  

v zasedací místnosti Úřadu městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice  
 

 

84/8Z/24 

Kontrola usnesení Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem – 

Neštěmice 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)     b e r e     n a    v ě d o m í 

         1) informaci o plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem -  

Neštěmice 
 

 

85/8Z/24 

Volba místostarosty Městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem Neštěmice po projednání  
 

A)    b e r e    n a    v ě d o m í  

         že člen Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice Bc. Roman Fikar 

doručil dne 8. 4. 2024 k rukám starostky Městského obvodu Ústí nad Labem - 

Neštěmice Bc. Yvety Tomkové písemnou rezignaci, na základě které se ke dni 9. 4. 

2024 vzdal funkce místostarosty Městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice. 
 

B)    v o l í  

         v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů paní Evu Novákovou,  

místostarostou Městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice s tím, že na základě 

usnesení Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice č.: 5/1Z/22 ze 

dne 18. 10. 2022 je funkce místostarosty Městského obvodu Ústí nad Labem – 

Neštěmice funkcí, pro kterou je člen Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem - 

Neštěmice uvolněn. 
 

 

86/8Z/24 

Volba předsedy Finančního výboru a člena kontrolního výboru 

Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem Neštěmice po projednání  
 

A)    b e r e    n a    v ě d o m í  

        že členka Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice paní Eva 

Nováková doručila dne 8. 4. 2024 k rukám starostky Městského obvodu Ústí nad Labem 

- Neštěmice Bc. Yvety Tomkové písemnou rezignaci, na základě které se ke dni 9. 4. 

2024 vzdala funkce předsedy Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Ústí 

nad Labem - Neštěmice a současně i funkce člena Kontrolního výboru Zastupitelstva 

městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice. 
 

B)    v o l í  

       v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů Bc. Romana Fikara, 



2 
 

předsedou Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem - 

Neštěmice. 
 

C)    v o l í  

       v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů Bc. Romana Fikara,

členem Kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem - 

Neštěmice. 
 

 

87/8Z/24 

Výroční zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu Ústí nad Labem - 

Neštěmice v oblasti poskytování informací dle zákona 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím za rok 2023 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)     s c h v a l u j e  

         1. výroční zprávu o činnosti Úřadu městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice v 

oblasti poskytování informací dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím za rok 2023 dle důvodové zprávy 
 

 

88/8Z/24 

Zpráva o činnosti odborů a úseků Úřadu městského obvodu Ústí nad 

Labem – Neštěmice v roce 2023  
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)     b e r e     n a    v ě d o m í 

         1. zprávu o činnosti odborů a úseků Úřadu městského obvodu Ústí nad Labem - 

Neštěmice za rok 2023 
 
 

89/8Z/24 

Zpráva o činnosti JSDH Mojžíř a SDH Neštěmice za rok 2023 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)     b e r e     n a    v ě d o m í 

         1. zprávu o činnosti JSDH Mojžíř za rok 2023 a zprávu o činnosti SDH Neštěmice za 

rok 2023 
 

 

90/8Z/24 

Přehled externích kontrol činnosti Úřadu městského obvodu Ústí nad 

Labem - Neštěmice uskutečněných v roce 2023 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)     b e r e     n a    v ě d o m í 

        1. přehled externích kontrol provedených u jednotlivých odborů a úseků Úřadu 

městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice v roce 2023. 

 

 

 

 

 



3 
 

91/8Z/24 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Městského obvodu Ústí nad 

Labem - Neštěmice za rok 2023 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)     b e r e     n a    v ě d o m í 

         Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Městského obvodu Ústí nad Labem –    

Neštěmice za rok 2023 dle Přílohy č.4 důvodové zprávy. 
 

B)    b e r e    n a     v ě d o m í  

        chyby a nedostatky dle § 10 odst. 3 písmene c) zákona č. 420/2004 Sb. zjištěné při 

přezkoumání hospodaření Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice za rok 2023 

obsažené ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření Městského obvodu Ústí nad 

Labem – Neštěmice za rok 2023 dle bodu A) usnesení. 
 

C)    s c h v a l u j e  

        přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků dle § 10 odst. 3 písmene c) zákona č. 

420/2004 Sb. zjištěných při přezkoumání hospodaření Městského obvodu Ústí nad 

Labem – Neštěmice za rok 2023 takto: 
 

        (1) opatřením k odstranění nedostatku dle § 10 odst. 3 písmene c1) zákona č. 420/2004 

Sb. spočívajícího ve spáchání přestupku podle zákona upravujícího rozpočtová pravidla 

územních rozpočtů je uzavření Smlouvy o vypořádání závazků mezi Městským 

obvodem Ústí nad Labem - Neštěmice a Fotbalovým klubem Český Lev Neštěmice, z.s. 

ze dne 8. 1. 2024 v souladu s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad 

Labem - Neštěmice č. č.68/6Z/23 ze dne 6. 12. 2023 a uveřejnění této Smlouvy o 

vypořádání závazků v Registru smluv dne 9. 1. 2024, ID smlouvy: 25394303; 
 

        (2) opatřeními k odstranění nedostatků dle § 10 odst. 3 c4) zákona č. 420/2004 Sb. 

spočívajících v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními právními 

předpisy jsou: 
 

        a) uzavření Smlouvy o vypořádání závazků mezi Městským obvodem Ústí nad Labem - 

Neštěmice a Fotbalovým klubem Český Lev Neštěmice, z.s. ze dne 8. 1. 2024 dle 

usnesení Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem - Neštěmice č. č.68/6Z/23 ze 

dne 6. 12. 2023 a uveřejnění této Smlouvy o vypořádání závazků v Registru smluv dne 

9. 1. 2024, ID smlouvy: 25394303; 
 

        b) posílení stávajícího systému předběžné řídící kontroly plánovaných a připravovaných 

operací zavedením nového nástroje v podobě označování daňových dokladů dodatečnou 

informací o tom, zda příslušná smlouva či objednávka, ke které se daňový doklad 

vztahuje, podléhá či nepodléhá povinnosti uveřejnění v Registru smluv, kdy takovou 

informací je daňový doklad s účinností od 17. 10. 2023 označován pomocí razítka, které 

v rámci předběžné řídící kontroly plánovaných a připravovaných operace aplikují 

příkazci operace ustanovení dle vnitřních předpisů. 
 

D)    z j i š ť u j e ,    ž e   

        opatření schválená dle bodu C) usnesení k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při 

přezkoumání hospodaření Městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice za rok 2023 

byla již splněna a že lhůtu k plnění přijatých opatření tedy není nutné stanovit. 
 

E)    u k l á d á  

        Bc. Yvetě Tomkové, starostce 



4 
 

        podat Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru kontroly písemnou zprávu o přijetí 

opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků dle bodu C) usnesení a současně i o 

jejich plnění dle bodu D) usnesení. 

         T: 25. dubna 2024  
 

 

92/8Z/24 

Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Ústí 

nad Labem - Neštěmice za období od 6/2023 do 12/2023 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)     b e r e     n a    v ě d o m í 

         zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem 

– Neštěmice v období od 06/2023 do 12/2023. 
 

 

93/8Z/24 

Vyúčtování rozpočtového provizoria v rozpočtu Městského obvodu Ústí nad 

Labem – Neštěmice za leden 2024 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)     z j i š ť u j e ,    ž e  

         1. v hospodaření městského obvodu za leden 2024 byla dodržena pravidla schváleného 

rozpočtového provizoria, stanovený limit výdajů nebyl překročen 
 

B)    s c h v a l u j e  

        1. vyúčtování rozpočtového provizoria za leden 2024 
 
 

94/8Z/24 

Rozpočtová opatření ve schváleném rozpočtu roku 2024, Upravený 

rozpočet příjmů a výdajů roku 2024 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)     s c h v a l u j e  

         1. Úpravu rozpočtu Městského obvodu Ústí nad Labem Neštěmice na rok 2024 dle         

schválených rozpočtových opatření takto: 

              a) Celkové příjmy rozpočtu městského obvodu ve výši 65 382,50 tis. Kč 

              b) Celkové výdaje rozpočtu městského obvodu ve výši 69 491,50 tis. Kč 

                  Z toho: 

                  – upravená neinvestiční část výdajů ve výši 69 491,50 tis. Kč 

                  – upravená investiční část výdajů ve výši 0,00 tis. Kč 

              c) Oblast financování ve výši 4 109,00 tis. Kč 
 

 

95/8Z/24 

Prodej části pozemku p. č. 146/1 v k. ú. Neštěmice – manželé 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    s c h v a l u j e  

        1) prodej části pozemku p. č. 146/1 o výměře cca 10 m2 v k. ú. Neštěmice, na jména: 

           

            za těchto podmínek: 

 



5 
 

            a) cena pozemku dle znaleckého posudku ve výši 2.741,- Kč/m2 

            b) zájemce zaplatí 10 % z ceny pozemků jako kauci před projednáním prodeje     

Zastupitelstvem městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice 

            c) kupující uhradí poplatek za vklad práva do katastru nemovitostí 

            d) ke kupní ceně se připočítají náklady spojené s prodejem 

            e) ke dni podpisu kupní smlouvy musí být zaplacena celá prodejní cena pozemků 

            f) kupující podepíše kupní smlouvu do 30 dnů po obdržení výzvy 

            g) využití pozemku musí být v souladu s Územním plánem Ústí nad Labem 
 

 

96/8Z/24 

Návrh na zastavení exekucí nad 20 000,00 Kč 
Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem – Neštěmice po projednání 
 

A)    n e s c h v a l u j e  

        1) zastavení exekucí nad 20 000,00,- Kč: 

            a) 

                120 EX 26569/14 ve výši 309 443,92 Kč s příslušenstvím 

            b)

                 Labem, 120 EX 36754/15 ve výši 401 217, 22 Kč s příslušenstvím 

            c)

                120 EX 2889/15 ve výši 266 098,90 Kč s příslušenstvím 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.................................................    ............................................... 

            Bc. Yveta Tomková                                          Eva Nováková 

                  starostka                               místostarostka 
 

 


